Договор проката № ____________

г. Челябинск                                                                                                                                          __________2024 г.

Областное государственное бюджетное учреждение культуры «Челябинский государственный

академический театр оперы и балета им. М.И. Глинки», именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в

лице______________________, действующей на основании_______________________, с одной стороны

и_____________________________________________, действующий на

основании______________________________________, именуемая в дальнейшем «Заказчик», с другой

стороны, в соответствии с Постановлением Правительства РФ от 24.09.2021 N 1610 "Об утверждении

Правил заключения без проведения конкурсов или аукционов договоров аренды, договоров безвозмездного

пользования в отношении государственного или муниципального имущества, относящегося к

сценическому оформлению спектакля (представления) или стационарному сценическому оборудованию и

закрепленного на праве оперативного управления за государственными или муниципальными

организациями культуры, для использования указанного имущества в театрально-зрелищных, культурно-

просветительских или зрелищно-развлекательных мероприятиях и перечня видов указанного имущества"  ,

заключили  настоящий договор о нижеследующем:

1.Предмет  Договора

1.1. Исполнитель обязуется предоставить Заказчику в прокат  необходимое для проведения театрально-

зрелищных Мероприятий –

______________________________________________________________________________________(далее –
(наименование мероприятия)

Мероприятие) театральное оборудование (далее – оборудование) в соответствии с приложением №1 к

настоящему договору, а Заказчик обязуется принять и произвести оплату, в порядке и на условиях,

предусмотренных настоящим договором

1.2. Срок проката оборудования:

начало:  ________________________________________________________2024г.,

окончание:______________________________________________________2024г.

1.3. Существенным условием настоящего договора является запрет на сдачу в субаренду театрального

оборудования, предоставлять его в безвозмездное пользование другим лицам, а также использовать в целях, не

предусмотренных частью 3.6 статьи 17.1 Федерального закона "О защите конкуренции".

2. Цена договора и порядок оплаты

2.1. Цена настоящего договора определена по соглашению сторон, но не ниже, определенного   Отчетом

№2801/24 «Об оценке рыночной стоимости ежемесячной величины арендной платы за движимое

имущество, расположенное по адресу: г.Челябинск, пл.Искусств, 1, составленным ООО

«ЮжУралЭксперт», в соответствии с Приложением №1 к настоящему  Договору и

составляет_____________ руб. Цена договора является твердой и определяется на весь срок исполнения

договора.
2.2. Заказчик производит оплату в срок

Варианты:

1-й вариант:

в течение 10 (десяти) рабочих дней после подписания сторонами акта сдачи-приемки оказанных услуг.

2-й вариант

- аванс 30% в срок не позднее _______________2024г.

- окончательный расчет осуществляется в течение 10 (десяти) рабочих дней после подписания сторонами

акта сдачи-приемки оказанных услуг.

2.3. Оплата осуществляется Заказчиком путем перечисления на расчетный счет Исполнителя. Датой

исполнения обязательства по оплате считается дата поступления денежных средств на счет Исполнителя.

3. ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

3.1. Исполнитель обязан:

3.1.1. Передать Заказчику оборудование в прокат в надлежащем состоянии вместе с прилагающейся

документацией по акту приема-передачи  в соответствии с приложением №2 к настоящему договору.

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=419218&dst=983&field=134&date=28.10.2022

3.1.2. В присутствии Заказчика проверить исправность оборудования, а также ознакомить Заказчика с

правилами эксплуатации оборудования, либо выдать ему письменные инструкции о пользовании

оборудованием.

3.1.3. При обнаружении Заказчиком недостатков оборудовании, полностью или частично препятствующих

пользованию им, произвести замену оборудования другим, аналогичным, находящимся в надлежащем

состоянии.

3.2. Исполнитель вправе:

3.2.1. Отказаться от исполнения настоящего договора в одностороннем порядке, уведомив об этом

Заказчика за два месяца до начала срока проката оборудования, предусмотренного пунктом 1.2. настоящего

договора. Уведомление в письменном виде направляется Заказчику по электронной почте.

Договор прекращается с даты получения данного уведомления Заказчиком.

 Поступивший от Заказчика на счет Исполнителя аванс перечисляется Исполнителем на счет Заказчика в

течение 5 календарных дней с даты направления Заказчику письменного уведомления об отказе от исполнения

настоящего договора.

3.2.2. Отказаться от исполнения договора в одностороннем порядке в случае нарушения Заказчиком срока

оплаты (аванс или окончательный расчет), предусмотренного пунктом 2.2. настоящего договора. Уведомление

об отказе от исполнения договора в письменном виде направляется Заказчику по электронной почте на

следующий день после наступления сроков, установленных для оплаты. Договор прекращается с даты

получения данного уведомления Заказчиком.

При расторжении договора по причине неуплаты в установленный пунктом 2.2. настоящего договора срок

окончательного расчета, аванс не возвращается.

3.3. Заказчик обязан:

3.3.1. Принять от Заказчика в прокат оборудование по акту приема-передачи, а в случае обнаружения

отступлений от договора, ухудшающих результат, или иных недостатков немедленно заявить об этом

Исполнителю.

3.3.2. Оплатить Исполнителю прокат оборудования в сроки установленным пунктом 2.2. настоящего

договора.

3.3.3. Принять все необходимые меры по обеспечению безопасности и сохранности оборудования на весь

период нахождения их у Заказчика.

3.3.4. Пользоваться оборудованием в строгом соответствии с их назначением, не производить их

переделку препятствующие использованию их по назначению, не сдавать оборудование в субаренду, в

безвозмездное пользование третьим лицам.

3.3.5. Не допускать загрязнения и иной порчи оборудования.

3.3.6. Возвратить Исполнителю оборудование в технически исправном состоянии, пригодном для

эксплуатации на сцене, без повреждений и ухудшения качестве с учетом естественного износа вместе с

прилагающейся документацией по акту приема-передачи в соответствии с приложением №3 к настоящему

договору.

 3.3.7. Соблюдать правила пожарной безопасности и санитарные нормы.

3.3.8. Риск потери проката оборудования лежит на Заказчике независимо от причины утраты, с момента

его фактического принятия.

3.4. Заказчик вправе:

3.4.1. Отказаться от исполнения договора проката оборудования в срок за два месяца до начала срока

проката оборудования, предусмотренного пунктом 1.2. настоящего договора. Об этом Заказчик направляет

Исполнителю уведомление в письменном виде по электронной почте. В случае отказа Заказчиком от

исполнения договора после перечисления аванса аванс не возвращается.

4. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
4.1. Виновная сторона несет ответственность за нарушение обязательств по настоящему договору в

соответствии с действующим законодательством РФ, законодательством субъекта Федерации - Челябинской

области.

4.2. Заказчик полностью несет ответственность за сохранность переданного оборудования.

4.3. При возврате оборудования в загрязненном состоянии, некомплектными или при иной порче вещей,

Заказчик уплачивает Исполнителю неустойку в размере 3% стоимости поврежденного оборудования, и, кроме

того, обязуется оплатить стоимость ремонта оборудования. Уплата неустойки и стоимости ремонта Заказчиком

не освобождает его от обязанности возвратить оборудование в установленный настоящим договором срок.

4.4. В случае, если повреждения будут носить серьезный характер и оборудование будет не пригодны для

сценической эксплуатации или в случае их утраты, Заказчик уплачивает Исполнителю неустойку в размере 10%

стоимости такого оборудования и возмещает его восстановительную стоимость.

4.5. В случае нарушения срока оплаты, установленного п. 2.1. настоящего Договора, Заказчик уплачивает

Исполнителю неустойку в размере 0,1% от неуплаченной суммы за каждый день просрочки исполнения

денежного обязательства.

5. ФОРС-МАЖОР

5.1. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение обязательств по

настоящему договору, если это неисполнение явилось следствием обстоятельств непреодолимой силы, как то:

стихийные бедствия, забастовки, военные действия, вновь принятые нормативные акты РФ, препятствующие

исполнению обязательств по договору.

6. ДОПОЛНИТЕЛЬНЫЕ УСЛОВИЯ
6.1. Разногласия, возникающие между Заказчиком и Исполнителем при заключении, изменении и

расторжении настоящего договора рассматриваются в установленном ГК РФ порядке.

6.2. Все споры между сторонами, по которым не было достигнуто соглашение разрешаются Арбитражным

судом Челябинской области.

6.3. Условия настоящего договора могут быть изменены по взаимному согласию сторон с обязательным

составлением письменного документа.

6.4. Отношения сторон, не урегулированные настоящим договором, регулируются действующим

законодательством РФ.

6.5. Настоящий договор вступает в силу с момента подписания и действует до исполнения сторонами

своих обязательств.

6.6. Настоящий договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу.

.

7. АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

ЗАКАЗЧИК

___________________________

ИСПОЛНИТЕЛЬ

Областное государственное бюджетное учреждение

культуры «Челябинский Государственный академический

театр оперы и балета им. М.И. Глинки»
454000, г. Челябинск, пл. Искусств, 1

ИНН 7453007670   КПП 745301001

ОГРН 1027403877775

Тел. (351) 263-12-93, e-mail: secretar@chelopera.ru

Получатель: УФК по Челябинской области (Министерство

финансов Челябинской области, ЧГАТОБ им. М. И.Глинки,

ЛС 20201302141ПЛ

Банк получателя: Отделение Челябинск Банка России//УФК по

Челябинской области  г.Челябинск

БИК  017501500

Р/счет 03224643750000006900

Кор счет 40102810645370000062

    ______________________ ( ___________________________)

Приложение № 1

К договору проката №_____________

от «____» _____________ 2024г.

Стоимость проката театрального оборудования

№ п/п
Наименование

 оборудования
Инвентарный номер

Количество

единиц

Стоимость

проката за

ед. в руб.

Общая стоимость

проката в руб

( за ___ дня)

01.

02.

03.

04.

05.

06.

* Стоимость  проката оборудования определена в размере не ниже, определенного   Отчетом №29908/24 «Об

оценке рыночной стоимости ежемесячной величины арендной платы за движимое имущество, расположенное по

адресу: г.Челябинск, пл.Искусств, 1, составленным ООО «ЮжУралЭксперт»

Заказчик:           Исполнитель:

____________________                                      ______________

АКТ  ПРИЕМА-ПЕРЕДАЧИ

театрального оборудования

г.Челябинск                                                                                                                        _______________2024 г.

Областное государственное бюджетное учреждение культуры «Челябинский государственный

академический театр оперы и балета имени М.И. Глинки», именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в

лице_____________________, действующего на основании _____________________________, с одной

стороны и  __________________________________________________________________________________,

именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице_______________________________________, действующей на

основании Устава,    с другой стороны, вместе именуемые «Стороны», составили настоящий Акт о том, что,

согласно Договора Исполнитель  передал Заказчику в прокат оборудование, указанное в Приложении №1 к

договору, для использования в соответствии с нуждами «Заказчика».

              Стороны претензий не имеют.

  От Заказчика                              От  Исполнителя

Оборудование принял                           Оборудование передал

_______________                    ______________

 М.п. М.п.

АКТ  ПРИЕМА-ПЕРЕДАЧИ

театрального оборудования

г.Челябинск                                                                                                                        _______________2024 г.

Областное государственное бюджетное учреждение культуры «Челябинский государственный

академический театр оперы и балета имени М.И. Глинки», именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в

лице________________________________________________, действующего на основании

__________________________, с одной стороны и  __________________________________, именуемое в

дальнейшем «Заказчик», в лице____________________________________________, действующей на

основании Устава,    с другой стороны, вместе именуемые «Стороны», составили настоящий Акт о том, что,

согласно Договора № _________ от______________2023 г.  Заказчик  передал Исполнителю взятое в прокат

театральное оборудование, указанное в  Приложении №1 к договору.

            Стороны претензий не имеют.

  От  Заказчика                     От Исполнителя

Оборудование передал                                    Оборудование принял

    _______________                   ______________

        М.п.     М.п.